
Změna zadávací dokumentace č. 1 
 

Podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  
ředitelem krajského pozemkového úřadu 

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Zdeněk Bořil, DiS., tel.: 606 742 702,  
e-mail: z.boril@spucr.cz 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Projektová dokumentace akce "Protipovodňová 
opatření v k.ú. Ondratice - I. etapa" 

Sp. značka / č.j.: SP5437/2022-521101 / SPU 205846/2022/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: dle § 53 zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona, následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
 
Dotaz č. 1 
Ve vyjádření AOPK je citováno, že umístění poldru POL1 do přírodní památky Kopaniny je 
možné za předpokladu, že navržená opatření budou respektovat výsledky biologického 
posouzení. 
Dotaz: bylo biologické posouzení zpracováno a bude poskytnuto objednatelem? 
 
 
Odpověď: 
Biologické posouzení chráněné lokality je zpracováno a jeho výsledky byly zapracovány do 

Plánu péče o dotčenou lokalitu Kopaniny a zmíněný Plán péče (2019) přikládáme. 

 

Dotaz č. 2 
V DTR navržených poldrů POL1 a POL2 není řešen zdroj zeminy do násypu zemních hrází. 
Žádáme o informaci jak a kde bude vhodná zemina do násypu hrází zajištěna. 
 
Odpověď: 
Část materiálu do násypů těles obou hrází bude získáno z plánovaných tůní a jezírek 

v záplavě obou nádrží, zbývající zemina bude vytěžena ze zemníků, přičemž geologický 



průzkum pro určení vhodnosti zeminy a upřesnění lokality pro otevření zemníků bude 

součástí projektové dokumentace. Současně je třeba upřesnit, že součástí projektové 

dokumentace bude taktéž posouzení odtokových poměrů a následné posouzení kapacity a 

kritických míst pod výpustěmi obou nádrží a výpočet transformační kapacity obou nádrží na 

50ti letou vodu (dochází ke snížení hodnoty z Q100 na Q50), což bude mít vliv i na snížení 

objemu tělesa u obou hrází. 

 

 
Dotaz č. 3 
Žádáme o poskytnutí informace o platnosti oficiálních dat ČHMÚ, na které se odkazují 
hydrotechnické výpočty v technické zprávě. V poskytnutých dokladech nejsou. 
 
Odpověď: 
Zhotovitel si pro zpracování projektové dokumentace zajistí aktuální data ČHMÚ k dotčené 

oblasti. 

 
 
Dotaz č. 4 
Po prostudování podkladů vidíme vyvolané přeložky vodovodu, kabelu CETIN a veřejného 
osvětlení v rámci SO 02 – OP odtrubnění, o kterých není nikde v dokumentaci zmínka. 
Prosíme o informaci, zda budou tyto přeložky součástí dokumentace, a tudíž cenové 
nabídky. 
 
Odpověď: 
Stavební objekt SO 02 – odtrubnění, se z předmětu díla vyjímá. 

 
 
Dotaz č. 5 
Dle návrhu DTR zasahuje poldr POL1 do pozemku p.č. 1707 v k.ú. Ondratice, který je veden 
jako trvalý travní porost a je v soukromém vlastnictví. Jak bude toto řešeno s ohledem na 
parametry poldru a projednávání s DOSS a vlastníkem? 
 
Odpověď: 
SPÚ disponuje písemným souhlasem vlastníků pozemku parc.č. 1707, nicméně snížením 

stupně ochrany z hodnoty Q100 na Q50 (viz. odpověď na dotaz č. 2) dojde ke změně rozsahu 

záplavového území. 

 
 
Dotaz č. 6 
Dle vyjádření AOPK má být součástí dokumentace i biologické posouzení lokality. Má být 
toto posouzení předmětem i naší cenové nabídky nebo má již investor posouzení 
zpracováno nebo bude zpracovávat? 
 
 
Odpověď: 
Biologické posouzení chráněné lokality je zpracováno a jeho výsledky byly zapracovány do 

Plánu péče o dotčenou lokalitu Kopaniny a zmíněný Plán péče (2019) přikládáme. 

 

 

 

 

 



Dotaz č. 7 
Prosím o vysvětlení, co si máme představit pod pojmem "technické nebo formální řešení 

díla" v případě potřeby bezplatné aktualizace dle Čl.VII bod 7.1 Smlouvy o dílo. 

Odpověď: 
Pokud během daného termínu od předání a převzetí díla dojde ke změně předpisů nebo 

technických norem majících vliv na technickou, nebo formální stránku díla, vyhrazuje si 

objednatel právo v případě potřeby (max 1x) vyzvat zhotovitele o bezplatnou aktualizaci díla. 

 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje novou přílohu č. 3 

a č. 4 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo – vypracování PD včetně provedení 

podrobného GTP a Návrh smlouvy o dílo – zajištění AD, které jsou pro uchazeče závazné a 

budou použity pro zpracování nabídky. 

 

 

Zadavatel současně v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek.  

Nová lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 27.06.2022 

Hodina: 9:00 

 

 

V Olomouci dne 07.06.2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

v z. Ing. Helena Chromčáková 

zástupkyně ředitele KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

 

Příloha:  

Návrh smlouvy o dílo – vypracování PD včetně provedení podrobného GTP  

Návrh smlouvy o dílo – zajištění AD  

Plán péče 

 


		2022-06-07T12:56:17+0000
	Ing. Helena Chromčáková




